山形県、山形銀行、一般社団法人山形県国際経済振興機構では、山形県と台湾との

経済交流を活性化させるために、台湾の中國信託商業銀行と協力して、下記のとおり

台湾において商談会を実施いたします。

台湾は、日本と緊密かつ良好な関係を維持する地域であり、台湾からの来県海外観

光客数は最多となっております。また、今年５月には

山形県において、東北初となる日台観光サミットが開

かれる等、台湾への注目度はますます高まるものと思

われます。台湾の現状を御理解いただくための現地視

察も併せて行いますので、この機会に商談会への参

加を御検討くださいますようお願い申し上げます。

１ 日  程    平成 27 年 11 月 17 日（火）～20 日（金）３泊 4 日 羽田発着

２ 会  場    台湾・台北周辺

３ 主  催    山形県、山形銀行、一般社団法人山形県国際経済振興機構、中國信託商業銀行

４ 参加対象   山形県内の事業者 20 社程度（食品、ものづくり、観光関係）

※申込み多数の場合は、主催者側で調整の上、参加者を決定させていただきます。

５ 旅行代金      お一人様 168,000 円

※上記には航空運賃（エコノミー）、宿泊費（1 名 1 室利用）、食事代、現地移

動費、ガイド・通訳代、交流会参加費を含みます。

※渡航を御自身で手配される場合は、別途参加費（交流会参加費、現地移動費、

食事代等）をお支払いいただきます。

※ビジネスクラス御利用の場合は 55,000 円が加算されます。

※旅行代金は JTB 東北法人営業山形支店へ直接お支払いいただきます。

６ 申込締切   平成 27 年７月３１日（金）

７ 申 込 先   別添の申込書に必要事項を御記入のうえ、下記お問合せ先に FAX また

は E-mail にてお申込みください。

８ そ の 他   商談に使用するサンプルの持ち込みについては、参加者の責任のもとで

行っていただきます。

『『山山形形県県台台湾湾商商談談会会』』のの御御案案内内

（一社）山形県国際経済振興機構

＜担当：菊地、齋藤＞

TEL：023-687-1127

FAX：023-687-1129

E-mail：y-es@y-es.or.jp

お申込み・お問合せ先

山形銀行 営業支援部 海外進出支援室

＜担当：安孫子＞

TEL：023-634-7328

FAX：023-631-0154

E-mail：yb82500@yamagatabank.co.jp

mailto:y-es@y-es.or.jp
mailto:yb82500@yamagatabank.co.jp

※下記行程は募集開始時点での予定であり、現地の事情等により変更となる場合があります。

 日付 現地時間 内容 宿泊 食事

１
11 月 17 日

（火）

12:00

14:15

17:15

20:30 頃

羽田空港集合

羽田空港発（CI221）

台北松山空港着

（市内レストランにて夕食）

台北市内ホテル着

台北

昼：×

夕：○

２
11 月 18 日

（水）

終日 【現地市場視察】

・食品関係

食品製造工場、百貨店 等

・ものづくり関係

進出日系企業、工業団地 等

・観光関係

観光資源、宿泊施設等

台北

朝：ホテル

昼：○

夕：○

３
11 月 19 日

（木）

終日

夜

【商談会】

・食品及びものづくり関係の商談会

[アンバサダーホテル台北]

・観光関係の関連業者への訪問・提案

※現地企業とのマッチングを中國信託商業銀行が行います。

【交流会】 [アンバサダーホテル台北]

台北

朝：ホテル

昼：○

夕：○

４
11 月 20 日

（金）

07:00

09:00

12:40

台北松山空港着

台北松山空港発（CI220）

羽田空港着 入国後解散

朝：○

昼：×

※時差は－１時間です。（日本が正午のとき、現地では午前 1１時）

※利用航空会社はチャイナエアライン・中華航空で、羽田発・羽田着となります。

※台湾・台北での宿泊先は、下記になります。

サントスホテル（三徳大飯店 Santos Hotel）

        住所：台湾台北市承徳路三段 49 号

        TEL: +886-2-2596-3111   FAX: +886-2-2596-3120

※参加申込み後、参加を取り消す場合には、時期により以下の取消料が発生しますので、御了承ください。

出発 30 日前 ・2015 年 10 月 16 日（金）以降 旅行代金の 20％

出発 2 日前 ・2015 年 11 月 13 日（金）以降 旅行代金の 50％

出発日 ・2015 年 11 月 17 日（水）以降 旅行代金の100％

【山形県台湾商談会 日程】（３泊４日）